

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

La presente reseña informativa fue preparada a partir de los estados financieros intermedios consolidados condensados de la Entidad elaborados de acuerdo con el Marco de información contable establecido por el BCRA (Comunicación "A" 6114 y complementarias del BCRA). Excepto por las disposiciones regulatorias establecidas por el BCRA que se explican en el párrafo siguiente, dicho marco se basa en las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) tal como esas normas fueron emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por su sigla en inglés) y adoptadas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE). Las mencionadas normas internacionales incluyen las NIIF, las Normas Internacionales de Contabilidad (NIC) y las Interpretaciones desarrolladas por el Comité de Interpretaciones de las Normas Internacionales de Información Financiera (CINIIF) o el antiguo Comité de Interpretaciones de Normas (CIN).

De las excepciones establecidas por el BCRA a la aplicación de las NIIF vigentes, la siguiente afecta la preparación de la presente Reseña informativa:

- En el marco del proceso de convergencia hacia NIIF dispuesto por la Comunicación "A" 6114, modificatorias y complementarias, el BCRA definió que a partir de los ejercicios iniciados el 1° de enero de 2020 inclusive, las entidades financieras definidas como pertenecientes al "Grupo A" según las regulaciones del propio organismo, entre las cuales se encuentra la Entidad, comiencen a aplicar la sección 5.5 "Deterioro de valor" de la NIIF 9 "Instrumentos financieros" (puntos B5.5.1 a B5.5.55) excepto para las exposiciones al sector público, considerando la exclusión establecida por la Comunicación "A" 6847.

De haberse aplicado en forma plena la sección 5.5. "Deterioro de valor" mencionada precedentemente, conforme a una estimación realizada por la Entidad, al 30 de junio de 2024 y 31 de diciembre de 2023 el patrimonio neto hubiera disminuido en 9.509.597 y 16.828.304, respectivamente.

Excepto por lo mencionado en los párrafos anteriores, las políticas contables aplicadas por la Entidad cumplen con las NIIF que actualmente han sido aprobadas y son aplicables en la preparación de estos estados financieros intermedios consolidados condensados de acuerdo con las NIIF adoptadas por el BCRA según la Comunicación "A" 7899. Con carácter general, el BCRA no admite la aplicación anticipada de ninguna NIIF, a menos que se especifique lo contrario.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio de la presidencia

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27



-2-

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

Los estados financieros al 30 de junio de 2024 fueron aprobados por el Directorio de Banco BBVA Argentina S.A. el 21 de agosto de 2024.

Asimismo, el BCRA mediante las Comunicaciones "A" 6323 y 6324 estableció lineamientos para la elaboración y presentación de los estados financieros de las entidades financieras a partir de los ejercicios iniciados el 1° de enero de 2018, incluyendo los requerimientos adicionales de información así como la información a ser presentada en forma de Anexos.

Como consecuencia de la aplicación de dichas normas, el Banco presenta sus estados financieros preparados de acuerdo con el marco de información contable establecido por el BCRA al 30 de junio de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

Banco BBVA Argentina S.A. (NYSE; MAE; BYMA: BBAR; Latibex: XBBAR), es una subsidiaria del Grupo BBVA, su principal accionista desde 1996. En Argentina, es una de las principales instituciones financieras desde 1886. BBVA Argentina, ofrece banca minorista y corporativa, a una amplia base de clientes, desde individuos, pymes y grandes empresas. Al 30 de junio de 2024 contaba con un total de 9.541.317.779 en activos, pasivos por 7.432.811.641 y un patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora de 2.075.591.591.

La Entidad ofrece sus productos y servicios a través de una amplia red de distribución multi-canal con presencia en todas las provincias de Argentina y en la Ciudad de Buenos Aires, atendiendo a más de 4,1 millones de clientes activos al 30 de junio de 2024. Dicha red incluye 242 sucursales que atienden tanto al segmento minorista como a pequeñas y medianas empresas e instituciones.

La Banca corporativa se divide por sector de industria: Consumo, Industrias Pesadas y Energía, que atienden de forma personalizada a las grandes empresas. Complementando la red de distribución, posee 884 cajeros automáticos, 849 terminales de autoservicio, 15 bancos en planta, un punto de atención Express. Además cuenta con un servicio de banca telefónica, una moderna, segura y funcional plataforma de banca por internet y una app de banca móvil. Con respecto a la nómina, Banco BBVA Argentina S.A. posee 6.101 empleados, incluyendo 92 empleados de BBVA Asset Management Argentina S.A.U., PSA Finance Argentina Compañía Financiera S.A. y Volkswagen Financial Services Compañía Financiera S.A. (empleados activos al cierre del mes, incluye empleados estructurales, coyunturales y expatriados).

La cartera de préstamos neta de provisiones de riesgo de incobrabilidad totalizó en pesos 3.814.900.149 al 30 de junio de 2024, reflejando una disminución del 2,40 % en los últimos doce meses.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio de la presidencia

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

En cuanto a los préstamos a individuos, considerando prendarios, tarjetas de crédito, personales e hipotecarios, estos últimos junto con préstamos personales fueron los que menos disminuyeron, con una baja del 17,42% en la línea de hipotecarios y del 12,50% en personales, respecto al 30 de junio de 2023.

La participación de mercado consolidada de financiamiento al sector privado de Banco BBVA Argentina S.A. fue del 10,54% al cierre del período, en base a la información diaria del BCRA (saldo de capital al último día de cada trimestre, consolidado).

En términos de calidad de cartera, la Entidad ha logrado mantener muy buenos ratios. El ratio de cartera irregular (Financiamientos con cumplimiento irregular/Financiamientos totales) fue del 1,18 % con un nivel de cobertura (Previsiones totales/Financiamientos con cumplimiento irregular) del 165,50 % al 30 de junio de 2024.

La exposición en títulos al 30 de junio de 2024 finalizó en pesos 2.787.614.488, incluyendo operaciones de pasas.

En términos de pasivos, los recursos de clientes totalizaron en pesos 5.810.545.000, disminuyendo un 22,18 % en los últimos doce meses.

La participación de mercado consolidada de depósitos privados de Banco BBVA Argentina S.A. fue del 7,50% al cierre del período, en base a información diaria del BCRA (saldo de capital al último día de cada trimestre).

Detalle de evolución de las principales líneas de resultados

Banco BBVA Argentina S.A. alcanzó una ganancia acumulada al 30 de junio de 2024 de 153.380.074 lo que representa un retorno sobre el patrimonio neto promedio del 13,26 %, un retorno sobre el activo promedio del 2,97 % y un retorno sobre el pasivo promedio del 1,93 %.

Los ingresos por intereses netos acumulados totalizaron en 1.612.593.256 aumentando un 24,76 % con respecto a junio 2023, impulsado por un aumento en los resultados por intereses por primas por pasas activos y por intereses de ajustes por cláusula Cer, este aumento fue compensando por un aumento en los egresos por intereses por depósitos en cuentas corrientes y ajustes por cláusula UVA.

Los ingresos netos por comisiones acumulados totalizaron en 118.680.588 disminuyendo un 14,66 % con respecto a junio 2023. Esta disminución se generó por un menor ingreso en las comisiones vinculadas con obligaciones y seguros. Esta disminución fue compensando por un menor egreso por comisiones por operaciones de comercio exterior. .

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio de la presidencia

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

En cuanto a los gastos de administración y beneficios al personal acumulados, los mismos totalizaron en 455.704.448, aumentando un 4,71 % respecto a los registrados a junio 2023. Este aumento se generó por un mayor egreso en servicios al personal, impuestos y servicios administrativos contratados.

Perspectivas

En los últimos meses, la significativa consolidación fiscal, relativa estabilidad cambiaria y la fuerte contracción de la actividad económica han permitido una progresiva moderación de la inflación. Pese a la incertidumbre y los riesgos relacionados, según BBVA Research, los ajustes en curso eventualmente complementados por medidas adicionales, podrían sentar las bases para que la inflación anual se siga ralentizando a lo largo del año. Por otro lado, aunque el deterioro de la actividad económica se podría revertir a partir de mediados de año, se prevé que, tras caer 1,6% en 2023, el PIB se contraerá alrededor de 4,0% en 2024 (sin cambio con respecto a la previsión anterior). Se estima una inflación de fin de año para 2024 de 135% (con sesgo a la baja), versus el 211% de finales de 2023.

A junio de 2024, el crédito privado en pesos del sistema creció 176% interanual, mientras que BBVA Argentina incrementó su cartera de préstamos privados en pesos un 230%¹. Ni el sistema ni BBVA lograron superar en crecimiento interanual al nivel de inflación (el cual llegó a 272% interanual en junio de 2024). Sin embargo, desde el mes de abril de 2024, BBVA Argentina comenzó a crecer mensualmente por encima de la inflación, mientras que el sistema lo hizo a partir de mayo. El market share del banco de los préstamos privados total moneda a nivel consolidado subió 153 pbs de 9,01% en junio 2023, a 10,54% en junio de 2024, manteniendo una participación de dos dígitos.

En cuanto a depósitos privados total moneda, el sistema creció 167% mientras que el Banco creció 185%, sin superar el nivel de inflación en ambos casos. El market share consolidado de depósitos privados de BBVA Argentina fue de 7,50%, 46 pbs superior al 7,03% del año anterior.

BBVA Argentina continúa monitoreando activamente sus negocios, condiciones financieras y resultados operativos, y considera que mantiene una posición competitiva para continuar enfrentándose a los desafíos que propone el contexto. El Banco cuenta con un bajo costo de fondeo gracias a la adecuada composición del tipo de depósito, una sólida posición de capital y liquidez, y una calidad de cartera óptima en relación al sistema financiero.

¹ Fuente: BCRA régimen de información siscen al 30 de junio 2024. Saldos de capital al último día de cada periodo, en términos nominales

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio de la presidencia

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

Con respecto a ESG, BBVA Argentina tiene una responsabilidad corporativa con la sociedad, propia del modelo de negocio del Banco, que impulsa la inclusión y la educación financiera y apoya la investigación científica y la cultura. En dicho contexto, y dentro del plan de la renovación inmobiliaria sostenible, sumado al fin de mejorar la experiencia de colaboradores y clientes, BBVA lleva invertidos más de ARS 3.500 millones en Argentina en el proyecto de remodelación de 10 sucursales. Entre los criterios de sostenibilidad que se han integrado en las distintas sucursales se encuentran la reducción del consumo de agua, el almacenamiento y la recolección de productos reciclables, la implementación de energía solar para la generación de electricidad y el calentamiento de agua, además de la instalación de carpinterías altamente eficientes y fachadas textiles microperforadas para el control solar.

Con respecto a la digitalización, nuestra oferta de servicios ha evolucionado de tal forma que al cierre de junio 2024, las transacciones monetarias móviles crecieron 60% contra el mismo periodo del año anterior. En el trimestre, la adquisición de nuevos clientes por medios digitales por sobre los tradicionales fue de 84%, mientras que a junio 2023 fue de aproximadamente 81%.

Por último, BBVA Argentina continúa vigilando activamente los negocios, las condiciones financieras y resultados operativos, con el objetivo de mantener una posición competitiva para enfrentar los desafíos de un año determinante para la Argentina.

El objetivo para 2024 será mantener la robustez que el Banco ha sabido desarrollar, en el marco de un año determinante para la Argentina.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio de la presidencia

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

**ESTRUCTURA PATRIMONIAL CONSOLIDADA COMPARATIVA
CON LOS MISMOS PERÍODOS ANTERIORES**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	<u>30.06.24</u>	<u>30.06.23</u>	<u>30.06.22</u>	<u>30.06.21</u>	<u>30.06.20</u>
Total del Activo	9.541.317.779	11.641.077.987	11.255.723.248	11.352.869.313	10.693.716.164
Total del Pasivo	7.432.811.641	9.534.455.271	9.381.875.133	9.607.357.721	8.820.638.966
Patrimonio Neto Controladora	2.075.591.591	2.075.289.251	1.841.115.783	1.710.907.492	1.836.149.325
Patrimonio Neto No Controladora	32.914.547	31.333.465	32.732.332	34.604.100	36.927.873
Total del Pasivo + Patrimonio Neto Controladora + Patrimonio Neto No Controladora	9.541.317.779	11.641.077.987	11.255.723.248	11.352.869.313	10.693.716.164

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio de la presidencia

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

**ESTRUCTURA DE RESULTADOS CONSOLIDADOS COMPARATIVA
CON LOS MISMOS PERÍODOS ANTERIORES**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	30.06.24	30.06.23	30.06.22	30.06.21	30.06.20
Resultado neto por intereses	1.612.593.256	1.292.516.963	803.550.713	633.240.861	654.964.191
Resultado neto por comisiones	118.680.588	139.071.662	144.879.387	120.192.495	100.317.193
Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	64.043.542	59.635.439	49.143.605	39.771.889	45.693.363
Resultado por baja de activos medidos a costo amortizado y a valor razonable con cambios en ORI	88.276.385	8.685.492	4.221.433	(695.534)	(19.298.758)
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	32.465.093	16.855.876	28.548.516	28.567.497	55.201.767
Otros ingresos operativos	62.315.361	52.528.102	58.271.260	46.333.223	44.122.383
Cargo por incobrabilidad	(73.421.769)	(78.837.366)	(40.985.039)	(55.807.837)	(85.941.294)
Ingreso operativo neto	1.904.952.456	1.490.456.168	1.047.629.875	811.602.594	795.058.845
Beneficios al personal	(216.137.933)	(209.189.752)	(186.938.788)	(168.624.924)	(170.513.408)
Gastos de administración	(239.566.515)	(226.031.786)	(187.589.392)	(154.899.062)	(150.210.492)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(30.128.337)	(25.945.328)	(29.147.883)	(31.192.297)	(33.729.694)
Otros gastos operativos	(224.066.806)	(201.408.645)	(154.978.655)	(140.792.246)	(120.536.024)
Resultado operativo	1.195.052.865	827.880.657	488.975.157	316.094.065	320.069.227
Resultado por asociadas y negocios conjuntos	(931.519)	1.926.550	(765.169)	1.860.400	4.301.293
Resultado por la posición monetaria neta	(946.920.630)	(549.094.385)	(366.493.281)	(224.739.499)	(127.143.334)
Resultado antes del impuesto a las ganancias que continúan	247.200.716	280.712.822	121.716.707	93.214.966	197.227.186
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(93.820.642)	(98.839.475)	43.432.304	44.856.511	(85.587.908)
Resultado neto de las actividades que continúan	153.380.074	181.873.347	165.149.011	138.071.477	111.639.278
Resultado neto del período	153.380.074	181.873.347	165.149.011	138.071.477	111.639.278

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio de la presidencia

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

**ESTRUCTURA DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADOS COMPARATIVA
CON LOS MISMOS PERÍODOS ANTERIORES**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	30.06.24	30.06.23	30.06.22	30.06.21	30.06.20
Resultado neto del período	153.380.074	181.873.347	165.149.011	138.071.477	111.639.278
Componentes de Otro Resultado Integral que se reclasificarán al resultado del período:					
Participación de Otro Resultado Integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación					
Resultado del período por la participación de Otro Resultado Integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación	-	-	610.298	(85.437)	(745.872)
	-	-	610.298	(85.437)	(745.872)
Ganancias o pérdidas por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI					
Resultado del período por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI	(265.051.924)	23.411.673	(98.837.022)	(5.147.418)	74.037.051
Ajuste por reclasificación del período	(86.750.307)	5.216.014	(4.221.433)	528.729	19.298.635
Impuesto a las ganancias	165.835.965	(14.744.138)	37.770.546	2.439.924	(25.211.909)
	(185.966.266)	13.883.549	(65.287.909)	(2.178.765)	68.123.777
Componentes de Otro Resultado Integral que no se reclasificarán al resultado del período:					
Ganancias o pérdidas por instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en el ORI (Puntos 5.7.5 de la NIIF 9)					
Resultado del período por instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en el ORI	(149.339)	2.570.397	(168.789)	(100.253)	(318.429)
Impuesto a las ganancias	-	-	-	-	73.774
	(149.339)	2.570.397	(168.789)	(100.253)	(244.655)
Total Otro Resultado Integral del período	(186.115.605)	16.453.946	(64.846.400)	(2.364.455)	67.133.250
Resultado integral total	(32.735.531)	198.327.293	100.302.611	135.707.022	178.772.528
Resultado integral total:					
Atribuible a los propietarios de la controladora	(33.348.380)	197.242.525	102.750.745	136.297.335	177.248.446
Atribuible a participaciones no controladoras	612.849	1.084.768	(2.448.134)	(590.313)	1.524.082

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio de la presidencia

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**
**(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros
intermedios consolidados condensados)**

**ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO COMPARATIVA
CON LOS MISMOS PERÍODOS ANTERIORES**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	30.06.24	30.06.23	30.06.22	30.06.21	30.06.20
Total de flujos de efectivo generados por/ (utilizados en) las actividades operativas	905.870.949	574.610.042	(173.181.799)	736.518.013	(949.660.678)
Total de flujos de efectivo utilizados en las actividades de inversión	(43.153.821)	(18.390.804)	(32.142.238)	(18.221.123)	(6.476.381)
Total de flujos de efectivo (utilizados en)/generados por las actividades de financiación	(65.723.167)	(14.722.961)	28.116.325	(55.971.588)	(71.122.887)
Efecto de las variaciones del tipo de cambio	(399.979.230)	66.522.678	(91.813.585)	10.276.438	108.343.795
Efecto del resultado monetario de efectivo y equivalentes	(1.001.061.304)	(689.203.860)	(627.248.385)	(571.465.990)	(362.870.833)
Total de fondos (utilizados)/ generados durante el período	(604.046.573)	(81.184.905)	(896.269.682)	101.135.750	(1.281.786.984)

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio de la presidencia

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

**DATOS ESTADÍSTICOS COMPARATIVOS
CON LOS MISMOS PERÍODOS ANTERIORES**
(Variación de saldos respecto del ejercicio anterior)

	30.06.24 / 30.06.23	30.06.23 / 30.06.22	30.06.22 / 30.06.21	30.06.21 / 30.06.20
Préstamos totales	(2,40) %	(4,63) %	1,68 %	(15,99) %
Depósitos totales	(22,18) %	(4,30) %	(2,48) %	8,65 %
Resultados	(15,67) %	10,13 %	19,61 %	23,68 %
Patrimonio Neto	0,09 %	12,42 %	7,35 %	(6,81) %

**INDICES COMPARATIVOS
CON LOS MISMOS PERÍODOS ANTERIORES**

	30.06.24	30.06.23	30.06.22	30.06.21	30.06.20
Solvencia (a)	28,37 %	22,09 %	19,97 %	18,17 %	21,24 %
Liquidez (b)	69,47 %	84,13 %	76,68 %	75,75 %	63,84 %
Inmovilización del capital (c)	34,39 %	33,22 %	37,00 %	35,03 %	32,82 %
Endeudamiento (d)	3,53	4,53	5,01	5,50	4,71

(a) Total del patrimonio neto sobre el pasivo.

(b) Suma de efectivo y depósitos en bancos, títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados (Excluyendo títulos privados), operaciones de pasivos netos y otros títulos de deuda sobre depósitos.

(c) Suma de propiedad y equipo, bienes diversos y bienes intangibles sobre el patrimonio neto.

(d) Total del pasivo sobre el patrimonio neto.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio de la presidencia

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de agosto de 2024
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27